
1 / 18

ZÁPIS ze schůze rady č. 4/2024
Město Třebechovice pod Orebem

datum: 26. 2. 2024, čas: 14:30 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:
Přítomni: (7) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot, MUDr. David

Pellar Ph.D., Mgr. Adam Volt
Omluveni: (0)
Nepřítomni: (0)
Hosté:
Zapisovatel/ka: Hana Kracíková

Přítomno je 7 členů a rada je usnášeníschopná.
Jednání zahájeno 26.02.2024 v 14:36:25

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů (bod číslo
1)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 14:36:46
Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí
Ověřovatelé: Mgr. Adam Volt
Předsedající: Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar

Bod byl přijat bez hlasování.
Diskuze zahájena v 14:36:46
Projednávání bodu bylo ukončeno v 14:37:22

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 14:37:33
Program jednání
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
2. Schválení programu jednání
3. Rozpočtová opatření (FIN 017)
4. Zápis z jednání ústřední inventarizační komise k 31.12.2023 (FIN 018)
5. Stavební úpravy ul. Boženy Němcové (SM 025)
6. ZŠ - ZTI a elektroinstalace (SM 026)
7. Sklepy bývalého pivovaru (SM 027)
8. Vyhrazená parkovací místa – Týnišťská, Nerudova (SM 028 )
9. Smlouva o nájmu pozemků p. č. 1573/22, st. p. č. 1522 vše v k. ú. Třebechovice pod Orebem
(zahrádkářská kolonie OREB) (SM 029)
10. Dohoda o provedení úpravy pozemku p. č. 1573/50 v k. ú. TpO – zahrádkářská kolonie OREB (SM
030)
11. Úhrada za pořízení PDPS – odbočovací pruh a sjezd do lokality T53 a S2, CAM Czech Republic,
s.r.o. (SM 031 )
12. Opakovaná žádost o prodej části pozemku p. č. 1573/1 k. ú. Třebechovice pod Orebem – záměr



2 / 18

prodeje (SM 032)
13. Záměr pronájmu části pozemku p. č. 450/6 v k. ú. Třebechovice p. O. (SM 033)
14. Výměna dveří v objektu ZUŠ (SM 034)
15. Nabídka k odkoupení budovy „Hotelu Bor“ na st. p. č. 1403 včetně funkčně souvisejícího
pozemku vše v k. ú. Třebechovice p. O. – SK Třebechovice p. O., z. s. (SM 035)
16. Mateřská škola, čp. 1505 – oprava po havárii (SM 036)
17. Žádost o dotaci – dopravní obslužnost (SPR008)
18. PROSTOR PRO – Čtvrtletní zhodnocení terénní formy NZDM (Nízkoprahové zařízení pro děti a
mládež) KLÍDEK za čtvrté čtvrtletí roku 2023 (SPR009)
19. Odvolání ředitelky Třebechovického muzea betlémů (TAJ 006)
20. Nová nájemní smlouva (TS 26)
21. Nová nájemní smlouva (TS 27)
22. Nová nájemní smlouva (TS 28)
23. Záměr (TS 29)
24. Revokace usnesení UR-63-3/24 (TS 30)
25. Žádost o navýšení počtu úvazků PSS organizace Domov důchodců ChD- Zdislava, o úvazek PSS
aktivizační - 1,00 ( DDChDZ-1/2024)
26. Žádost o schválení návrhu Odpisového plánu příspěvkové organizace Domov důchodců ChD-
Zdislava na rok 2024 (DDChDZ-02/2024)
27. Různé

Diskuze zahájena v 14:37:33
V 14:39:17 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada schvaluje návrh programu jednání
Hlasování
pro: (7) Mgr. Adam Volt, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, Kamil

Dörre, Mgr. Roman Drašnar
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-100-4/24
zodpovídá: Mgr. Roman Drašnar
termín: 26. 2. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 14:39:26

3. Rozpočtová opatření (FIN 017) (bod číslo 3)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 14:40:19
Diskuze zahájena v 14:40:19
V 14:44:38 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit předložená rozpočtová opatření

RO 009/2024
Org. § Pol. Název Částka

5821 61-71 výdej Správa a údržba budov-Mateřská škola + 800.000 Kč

9999 64-09 5909 Rozpočtová rezerva - 118.810 Kč



3 / 18

5821 61-71 příjem Správa a údržba budov-Mateřská škola – pojistné plnění + 681.190 Kč

RO 010/2024
Org. § Pol. Název Částka

2220 31-11 2229 Mateřská škola T.p.O. – vratka nevyčerpaného příspěvku za
rok 2023 82.190 Kč

2420 34-21 2229 Dům dětí a mládeže T.p.O. – vratka nevyčerpaného příspěvku
na rok 2023 1.298.910 Kč

2100 31-13 2229 Základní škola, T.p.O.- vratka nevyčerpaného příspěvku na rok
2023 2.734.820 Kč

6200 33-15 2229 Třebechovické muzeum betlémů – vratka nevyčerpané
vyrovnávací platby na rok 2023 1.602.770 Kč

6100 33-14 2229 Heldova městská knihovna – vratka nevyčerpané vyrovnávací
platby na rok 2023 247.790 Kč

7400 43-57 2229 Domov důchodců ChD Zdislava – vratka nevyčerpané
vyrovnávací platby na rok 2023 5.969.700 Kč

1900 36-39 2229 Technické služby T.p.O. - vratka nevyčerpané vyrovnávací
platby na rok 2023 2.825.650 Kč

9999 64-09 5909 Rozpočtová rezerva – navýšení 14.761.830 Kč

RO 011/2024
Org. § Pol. Název Částka

1555 61-71 výdej Úpravy areálu Branka-objekt A + 6.500.000 Kč

9999 64-09 5909 Rozpočtová rezerva - 6.500.000 Kč

RO 012/2024
Org. § Pol. Název Částka

1510 31-13 výdej Veřejné osvětlení – II.etapa + 500.000 Kč

9999 64-09 5909 Rozpočtová rezerva - 500.000 Kč

Hlasování
pro: (7) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Jiří Němec, Josef Loskot, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, Mgr.

Adam Volt, Kamil Dörre
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-101-4/24
zodpovídá: Ing. Jana Petříková
termín: 26. 2. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 14:44:50

4. Zápis z jednání ústřední inventarizační komise k 31.12.2023
(FIN 018) (bod číslo 4)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar



4 / 18

Projednávání bodu bylo zahájeno v 14:44:58
Diskuze zahájena v 14:44:58
V 14:45:32 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města bere na vědomí zápis z jednání ústřední inventarizační komise ze dne
16.2.2024.
Hlasování
pro: (7) Mgr. Roman Drašnar, Mgr. Adam Volt, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, Ing.

Jiří Němec, Josef Loskot
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-102-4/24
zodpovídá: Ing. Jana Petříková
termín: 26. 2. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 14:45:40

5. Stavební úpravy ul. Boženy Němcové (SM 025) (bod číslo 5)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 14:48:59
Diskuze zahájena v 14:48:59
V 14:50:00 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města schvaluje jako nejvhodnější nabídku na plnění veřejné zakázky malého rozsahu
na stavební práce s názvem „Stavební úpravy ul. Boženy Němcové, Třebechovice p.O.“,
nabídku od uchazeče STAVIBET s.r.o., se sídlem: Julia Fučíka 96, 517 71, České Meziříčí,
IČO: 27472922, nabídková cena činí 2 323 736,31 Kč včetně DPH.
Hlasování
pro: (7) MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar, Mgr. Adam Volt, Kamil Dörre, Ing.

Jiří Němec, Josef Loskot
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-103-4/24
zodpovídá: Ing. Václav Labuť
termín: 31. 8. 2024

V 14:50:45 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města schvaluje smlouvu o dílo na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební
práce s názvem „Stavební úpravy ul. Boženy Němcové, Třebechovice p.O.“, uzavíranou mezi
městem Třebechovice p.O. a společností STAVIBET s.r.o., se sídlem: Julia Fučíka 96, 517
71, České Meziříčí, IČO: 27472922, v ceně díla 2 323 736,31 Kč včetně DPH.
Hlasování
pro: (7) Mgr. Roman Drašnar, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Mgr.

Adam Volt, Ing. Jiří Němec
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)



5 / 18

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-104-4/24
zodpovídá: Ing. Václav Labuť
termín: 31. 8. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 14:50:59

6. ZŠ - ZTI a elektroinstalace (SM 026) (bod číslo 6)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 14:51:06
Diskuze zahájena v 14:51:06
V 14:52:14 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města schvaluje jako nejvhodnější nabídku na plnění veřejné zakázky malého rozsahu
na stavební práce s názvem „ZŠ – ZTI a elektroinstalace, Třebechovice p.O.“, nabídku od
uchazeče ELITSTAV s.r.o., se sídlem: čp. 35, 533 04, Újezd u Sezemic, IČO: 6552226,
nabídková cena činí 6 158 123,60 Kč včetně DPH.
Hlasování
pro: (7) Mgr. Adam Volt, Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech, Kamil Dörre, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar

Ph.D., Mgr. Roman Drašnar
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-105-4/24
zodpovídá: Ing. Václav Labuť
termín: 31. 8. 2024

V 14:52:47 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města schvaluje smlouvu o dílo na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební
práce s názvem „ZŠ – ZTI a elektroinstalace, Třebechovice p.O.“, uzavíranou mezi městem
Třebechovice p.O. a společností ELITSTAV s.r.o., se sídlem: čp. 35, 533 04, Újezd u
Sezemic, IČO: 6552226, v ceně díla 6 158 123,60 Kč včetně DPH.
Hlasování
pro: (7) Mgr. Adam Volt, Kamil Dörre, Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Jiří

Němec, Ing. Stanislav Jech
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-106-4/24
zodpovídá: Ing. Václav Labuť
termín: 31. 8. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 14:52:55

7. Sklepy bývalého pivovaru (SM 027) (bod číslo 7)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 14:53:02
Diskuze zahájena v 14:53:02



6 / 18

V 14:54:07 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města schvaluje jako nejvhodnější nabídku na plnění veřejné zakázky malého rozsahu
na stavební práce s názvem „Stavební úpravy objektu stp. 153/2 v k.ú. Třebechovice p. O.“,
nabídku od uchazeče Genext a.s., se sídlem: náměstí E. F. Buriana 448/1, 500 04 Hradec
Králové, IČO: 25733699, nabídková cena činí 2 558 520,80 Kč včetně DPH.
Hlasování
pro: (7) MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot, Mgr. Adam

Volt, Ing. Stanislav Jech
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-107-4/24
zodpovídá: Ing. Václav Labuť
termín: 30. 11. 2024

V 14:54:39 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města schvaluje smlouvu o dílo na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební
práce s názvem „Stavební úpravy objektu stp. 153/2 v k.ú. Třebechovice p. O.“, uzavíranou
mezi městem Třebechovice p.O. a společností Genext a.s., se sídlem: náměstí E. F. Buriana
448/1, 500 04 Hradec Králové, IČO: 25733699, v ceně díla 2 558 520,80 Kč včetně DPH.
Hlasování
pro: (7) Josef Loskot, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Mgr. Adam Volt, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Jiří

Němec, Ing. Stanislav Jech
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-108-4/24
zodpovídá: Ing. Václav Labuť
termín: 30. 11. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 14:54:46

8. Vyhrazená parkovací místa – Týnišťská, Nerudova (SM 028 )
(bod číslo 8)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 14:54:54
Diskuze zahájena v 14:54:54
V 14:55:28 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města neschvaluje zřízení vyhrazeného parkovacího místa v ulici Týnišťská před čp.
1318 pro ██████████████████████████████████████████████████████████.
Hlasování
pro: (7) Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar, Kamil Dörre, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar Ph.D., Josef

Loskot, Mgr. Adam Volt
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)



7 / 18

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-109-4/24
zodpovídá: Ing. Václav Labuť
termín: 15. 3. 2024

V 14:55:46 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města neschvaluje zřízení vyhrazeného parkovacího místa v ulici Týnišťská před čp.
1318 pro █████████████████████████████████████████████████████.
Hlasování
pro: (7) Mgr. Adam Volt, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Josef

Loskot, Ing. Jiří Němec
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-110-4/24
zodpovídá: Ing. Václav Labuť
termín: 15. 3. 2024

V 14:55:57 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města neschvaluje zřízení vyhrazeného parkovacího místa v ulici Nerudova před čp.
1075 pro ████████████████████████████████
Hlasování
pro: (7) MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Ing. Jiří

Němec, Mgr. Adam Volt
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-111-4/24
zodpovídá: Ing. Václav Labuť
termín: 15. 3. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 14:56:04

9. Smlouva o nájmu pozemků p. č. 1573/22, st. p. č. 1522 vše v k.
ú. Třebechovice pod Orebem (zahrádkářská kolonie OREB) (SM
029) (bod číslo 9)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 14:56:14
Diskuze zahájena v 14:56:14
V 14:56:39 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města schvaluje smlouvu o nájmu pozemků p. č. 1573/22, o výměře 373 m2, druh
pozemku zahrada a st. p. č. 1522, o výměře 17 m2, druh pozemku zastavěná plocha a
nádvoří vše v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem mezi Městem Třebechovice pod
Orebem (pronajímatel) a ████████████████████████████████████████████████
██████████ (nájemce) za cenu 3,- Kč/m2/rok tj. 1.170,- Kč/rok na dobu neurčitou od 1. 3.



8 / 18

2024.
Hlasování
pro: (7) Ing. Stanislav Jech, Kamil Dörre, Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot, Mgr. Adam Volt,

MUDr. David Pellar Ph.D.
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-112-4/24
zodpovídá: Ing. Václav Labuť
termín: 29. 2. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 14:56:53

10. Dohoda o provedení úpravy pozemku p. č. 1573/50 v k. ú. TpO –
zahrádkářská kolonie OREB (SM 030) (bod číslo 10)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 14:57:02
Diskuze zahájena v 14:57:02
V 14:57:33 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města schvaluje dohodu o provedení úprav pozemku – umístění rozebíratelné
zámkové dlažby na části městského pozemku p. č. 1573/50 v k. ú. Třebechovice pod
Orebem mezi Městem Třebechovice pod Orebem (pronajímatel, vlastník) a ████████████
███████████████████████████████████████████████ (nájemce, zhotovitel).
Hlasování
pro: (7) MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Roman Drašnar, Kamil Dörre, Ing. Jiří Němec, Mgr. Adam Volt, Ing.

Stanislav Jech, Josef Loskot
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-113-4/24
zodpovídá: Ing. Václav Labuť
termín: 29. 2. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 14:57:39

11. Úhrada za pořízení PDPS – odbočovací pruh a sjezd do lokality
T53 a S2, CAM Czech Republic, s.r.o. (SM 031 ) (bod číslo 11)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 14:57:48
Diskuze zahájena v 14:57:48
V 15:06:27 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města schvaluje Smlouvu o úhradě ceny za pořízení projektové dokumentace ve
stupni pro provádění stavby na 2 nové samostatné objekty, které řeší doplnění
odbočovacího pruhu v místě navržené křižovatky pro napojení rozvojové lokality T53 a S2 v
Třebechovicích pod Orebem mezi městem Třebechovice pod Orebem a spol. CAM Czech
Republic s.r.o., Za Tratí 975, 503 46 Třebechovice pod Orebem.
Hlasování



9 / 18

pro: (7) Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar, Mgr. Adam Volt, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Jiří Němec,
Kamil Dörre, Josef Loskot

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-114-4/24
zodpovídá: Ing. Václav Labuť
termín: 15. 3. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:06:39

12. Opakovaná žádost o prodej části pozemku p. č. 1573/1 k. ú.
Třebechovice pod Orebem – záměr prodeje (SM 032) (bod číslo 12)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:06:49
Diskuze zahájena v 15:06:49
V 15:15:47 předsedající zahájil hlasování o protinávrhu usnesení "PA1" (navrhovatel: "R. Drašnar") v
tomto znění:
Rada města schvaluje záměr prodeje částí pozemku p. č. 1573/1, druh pozemku zahrada,
celková výměra 16396 m2, označené v situaci pozemek č. 1 o výměře cca 30 m2 a pozemek č.
2 o výměře cca 180 m2 vše v k. ú. Třebechovice pod Orebem minimálně za cenu obvyklou
dle znaleckého posudku.
Hlasování
pro: (6) Kamil Dörre, MUDr. David Pellar Ph.D., Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar, Mgr. Adam Volt, Ing. Jiří

Němec
proti (1) Ing. Stanislav Jech
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-115-4/24
zodpovídá: Ing. Václav Labuť
termín: 30. 6. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:17:15

13. Záměr pronájmu části pozemku p. č. 450/6 v k. ú. Třebechovice
p. O. (SM 033) (bod číslo 13)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:17:24
Diskuze zahájena v 15:17:24
V 15:17:50 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města schvaluje záměr pronájmu části městského pozemku p. č. 450/6 (druh pozemku
trvalý travní porost, celková výměra 204 m2) v k. ú. Třebechovice pod Orebem o výměře 10
m2 za cenu 3,- Kč/m2/rok tj. 30,- Kč/rok od 1. 4. 2024 za účelem trvalého uskladnění dřeva
na dobu neurčitou.
Hlasování
pro: (7) Mgr. Roman Drašnar, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, Ing.

Stanislav Jech, Mgr. Adam Volt
proti (0)



10 / 18

zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-116-4/24
zodpovídá: Ing. Václav Labuť
termín: 31. 3. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:17:57

14. Výměna dveří v objektu ZUŠ (SM 034) (bod číslo 14)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:18:07
Diskuze zahájena v 15:18:07
V 15:20:24 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města schvaluje jako nejvhodnější nabídku na plnění veřejné zakázky malého rozsahu
na stavební práce s názvem „Výměna dveří v objektu ZUŠ“, nabídku od uchazeče ELEKTRO
MOSEV spol. s r.o., se sídlem: Vážní 1171, 500 03 Hradec Králové, IČO: 42228573,
nabídková cena činí 1 298 316,59 Kč včetně DPH.
Hlasování
pro: (7) MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, Mgr. Adam

Volt, Mgr. Roman Drašnar
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-117-4/24
zodpovídá: Ing. Václav Labuť
termín: 31. 8. 2024

V 15:21:30 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města schvaluje smlouvu o dílo na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební
práce s názvem „Výměna dveří v objektu ZUŠ“, uzavíranou mezi městem Třebechovice p.O.
a společností ELEKTRO MOSEV spol. s r.o., se sídlem: Vážní 1171, 500 03 Hradec Králové,
IČO: 42228573, v ceně díla 1 298 316,59 Kč včetně DPH.
Hlasování
pro: (7) Mgr. Adam Volt, Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar,

MUDr. David Pellar Ph.D.
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-118-4/24
zodpovídá: Ing. Václav Labuť
termín: 31. 8. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:21:38

15. Nabídka k odkoupení budovy „Hotelu Bor“ na st. p. č. 1403



11 / 18

včetně funkčně souvisejícího pozemku vše v k. ú. Třebechovice p.
O. – SK Třebechovice p. O., z. s. (SM 035) (bod číslo 15)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:21:48
Diskuze zahájena v 15:21:48
V 15:23:15 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města ukládá odboru správy majetku zahájit přípravné práce k odkoupení budovy
„Hotelu Bor“ včetně st. p. č. 1403 a včetně funkčně souvisejícího pozemku - části cca 210
m2 z p. č. 481/14 vše v k. ú. Třebechovice pod Orebem spočívající v zahájení jednání se
Sportovním klubem Třebechovice pod Orebem, z. s. o doplnění nabídky a zadání stavebně
technického průzkumu nabízeného objektu odborné firmě.
Hlasování
pro: (7) MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Roman Drašnar, Ing. Jiří Němec, Josef Loskot, Mgr. Adam Volt, Kamil

Dörre, Ing. Stanislav Jech
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-119-4/24
zodpovídá: Ing. Václav Labuť
termín: 30. 6. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:23:22

16. Mateřská škola, čp. 1505 – oprava po havárii (SM 036) (bod
číslo 16)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:23:28
Diskuze zahájena v 15:23:28
V 15:33:47 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města schvaluje výjimku z vnitřní směrnice č. 3/2022 o zadávání veřejných zakázek
malého rozsahu při zadávání zakázky na opravu 1. NP v objektu MŠ ul. Tyršova čp. 1505 v
Třebechovicích pod Orebem po havárii (únik vody do konstrukce budovy). Výjimka spočívá
v přímém zadání společnosti D.E.E.D., a.s., Dvorská 161/57a, 503 11 Hradec Králové, IČO:
26423766.
Hlasování
pro: (7) Mgr. Roman Drašnar, MUDr. David Pellar Ph.D., Josef Loskot, Kamil Dörre, Ing. Jiří Němec, Ing.

Stanislav Jech, Mgr. Adam Volt
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-120-4/24
zodpovídá: Ing. Václav Labuť
termín: 31. 3. 2024

V 15:37:54 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:



12 / 18

Rada města schvaluje zhotovitele na opravy 1. NP v objektu MŠ ul. Tyršova čp. 1505 v
Třebechovicích pod Orebem po havárii (únik vody do konstrukce budovy), a to společnost
D.E.E.D., a.s., Dvorská 161/57a, 503 11 Hradec Králové, IČO: 26423766, cena činí 662
199,06 Kč s DPH.
Hlasování
pro: (7) Mgr. Adam Volt, Josef Loskot, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří

Němec, Mgr. Roman Drašnar
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-121-4/24
zodpovídá: Ing. Václav Labuť
termín: 31. 3. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:38:01

17. Nová nájemní smlouva (TS 26) (bod číslo 20)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:40:12
Diskuze zahájena v 15:40:12
V 15:41:03 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy s ██████████████████████████
██████████████████████████████████████████████████████████, kterým
přenechává byt do užívání na dobu určitou, a to od 1. 3. 2024 do 31. 5. 2024.
Hlasování
pro: (7) MUDr. David Pellar Ph.D., Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech, Kamil Dörre, Mgr. Adam Volt, Mgr. Roman

Drašnar, Ing. Jiří Němec
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-122-4/24
zodpovídá: Mgr. Petr Poláček
termín: 26. 2. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:41:10

18. Nová nájemní smlouva (TS 27) (bod číslo 21)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:41:30
Diskuze zahájena v 15:41:30
V 15:41:39 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy s p.█████████████████████████
█████████████████████████████████████████████, kterým přenechává byt do
užívání na dobu určitou, a to od 1. 3. 2024 do 31. 5. 2024.
Hlasování
pro: (7) Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar

Ph.D., Mgr. Adam Volt
proti (0)



13 / 18

zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-123-4/24
zodpovídá: Mgr. Petr Poláček
termín: 26. 2. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:41:49

19. Nová nájemní smlouva (TS 28) (bod číslo 22)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:42:04
Diskuze zahájena v 15:42:04
V 15:42:12 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy s p.█████████████████████████
████████████████████████████████████████████████████, kterým přenechává
byt do užívání na dobu určitou, a to od 1. 3. 2024 do 31. 5. 2024.
Hlasování
pro: (7) Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar

Ph.D., Mgr. Adam Volt
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-124-4/24
zodpovídá: Mgr. Petr Poláček
termín: 26. 2. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:42:21

20. Záměr (TS 29) (bod číslo 23) - ODLOŽENO

21. Revokace usnesení UR-63-3/24 (TS 30) (bod číslo 24)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:43:47
Diskuze zahájena v 15:43:47
V 16:11:03 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města revokuje usnesení ze dne 5. 2. 2024 UR-63-3/24 ( Rada města schvaluje
uzavření nové nájemní smlouvy s p. ████████████████████████████████████████
████████████████████████████ na dobu určitou, a to od 1. 3. 2024 do 28. 2. 2025).
Hlasování
pro: (7) Kamil Dörre, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Adam Volt, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Mgr. Roman

Drašnar, Ing. Jiří Němec
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-125-4/24
zodpovídá: Mgr. Petr Poláček



14 / 18

termín: 26. 2. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:11:22

22. Žádost o dotaci – dopravní obslužnost (SPR008) (bod číslo 17)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:11:43
Diskuze zahájena v 16:11:43
V 16:12:34 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města schvaluje dotaci ve výši 12.022,-Kč na úhradu ztráty z provozování dopravní
obslužnosti nad rámec dopravní obslužnosti území Královéhradeckého kraje veřejnou
dopravní linkovou dopravou na období 10.12.2023 – 14.12.2024, kdy žadatelem je
Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové.
Hlasování
pro: (7) Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, Mgr. Adam Volt, Mgr.

Roman Drašnar, Josef Loskot
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-126-4/24
zodpovídá: Bc. Jana Bešťáková
termín: 4. 3. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:12:47

23. PROSTOR PRO – Čtvrtletní zhodnocení terénní formy NZDM
(Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež) KLÍDEK za čtvrté
čtvrtletí roku 2023 (SPR009) (bod číslo 18)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:13:02
Diskuze zahájena v 16:13:02
V 16:13:58 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města bere na vědomí Čtvrtletní zhodnocení terénní formy NZDM KLÍDEK
zpracovanou organizací PROSTOR PRO na základě čtvrtého čtvrtletního působení v lokalitě
Třebechovice pod Orebem v roce 2023.
Hlasování
pro: (7) Ing. Jiří Němec, Josef Loskot, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Mgr. Adam Volt, Ing. Stanislav

Jech, Mgr. Roman Drašnar
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-127-4/24
zodpovídá: Bc. Jana Bešťáková
termín: 4. 3. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:14:07



15 / 18

24. Odvolání ředitelky Třebechovického muzea betlémů (TAJ 006)
(bod číslo 19)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:14:18
Diskuze zahájena v 16:14:18
V 16:19:21 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění
odvolává z funkce ředitelky Třebechovického muzea betlémů paní Renatu Pazderovou ke
dni 29.2.2024.
Hlasování
pro: (6) Ing. Jiří Němec, Mgr. Adam Volt, Josef Loskot, Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar
proti (0)
zdržel se: (1) MUDr. David Pellar Ph.D.
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-128-4/24
zodpovídá: Mgr. Roman Drašnar
termín: 1. 3. 2024

V 16:21:04 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění
pověřuje řízením příspěvkové organizace Třebechovického muzea betlémů paní Bc. Petru
Jahnovou s účinností od 1. 3. 2024.
Hlasování
pro: (6) Mgr. Adam Volt, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Josef Loskot, Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar
proti (0)
zdržel se: (1) MUDr. David Pellar Ph.D.
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-129-4/24
zodpovídá: Mgr. Roman Drašnar
termín: 1. 3. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:21:15

25. Žádost o navýšení počtu úvazků PSS organizace Domov
důchodců ChD- Zdislava, o úvazek PSS aktivizační - 1,00 (
DDChDZ-1/2024) (bod číslo 25)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:21:25
Diskuze zahájena v 16:21:25
V 16:22:11 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města schvaluje navýšení počtu úvazků na pozici „pracovník v sociálních službách /
PSS / – aktivizační pracovník“ o úvazek 1,00.
Hlasování
pro: (7) MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot, Kamil Dörre, Mgr. Adam Volt, Ing.

Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec



16 / 18

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-130-4/24
zodpovídá: Mgr. Martin Dűrrer
termín: 1. 3. 2024

V 16:22:46 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Třebechovice pod Orebem schválit navýšení
mzdového limitu Domova důchodců ChD-Zdislava o částku 473 000,00 Kč, která bude
hrazena z vlastních příjmů Domova důchodců ChD – Zdislava.
Hlasování
pro: (7) Ing. Jiří Němec, Josef Loskot, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Roman Drašnar, Mgr. Adam Volt, Kamil

Dörre, Ing. Stanislav Jech
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-131-4/24
zodpovídá: Mgr. Martin Dűrrer
termín: 1. 3. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:23:05

26. Žádost o schválení návrhu Odpisového plánu příspěvkové
organizace Domov důchodců ChD- Zdislava na rok 2024
(DDChDZ-02/2024) (bod číslo 26)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:23:16
Diskuze zahájena v 16:23:16
V 16:23:31 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města schvaluje Odpisový plán příspěvkové organizace Domov důchodců
ChD–Zdislava pro rok 2024.
Hlasování
pro: (7) Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar

Ph.D., Mgr. Adam Volt
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-132-4/24
zodpovídá: Mgr. Martin Dűrrer
termín: 31. 12. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:23:43



17 / 18

27. Různé (bod číslo 27)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:27:04
Diskuze zahájena v 16:27:04
Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:32:14
Jednání ukončeno 26.02.2024 v 16:34:51



18 / 18

Ověřeno ověřovateli:

1)   1. 3. 2024 09:02  Mgr. Adam Volt, v.r.

 
Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
 

Mgr. Roman Drašnar, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Ing. Stanislav Jech, v.r.

1. 3. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024

http://www.usneseni.cz/

